
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  203  del   28.07.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
ACQUISTO ARREDI PER ATRIO   DEL NUOVO EDIFICIO DELLA SCUOLA MEDIA DI
VILLANOVA DI CEPAGATTI  - IMPEGNO DI SPESA
CIG: Z3C2DD1220  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto N. 09  del 21/05/2020 , il Sindaco: 

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 6° “Sociale – Pubblica
Istruzione  –  Cultura”   e  del  Servizio  2°con  le  funzioni  di  cui  all' art.  107  e  Decreto  Legislativo
267/2000 e alle previsioni di cui alla Delibera G.M. n.158 del 14/12/2018 con le attribuzioni in essa
previste;

2. Affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

3. Che il Servizio 6°,  giusta deliberazione della giunta comunale N.158 del  14/12/2018  ,  recante   le
modifiche apportate alle Deliberazioni di G.M. n. 97 del 20/08/2014 e del n. 135 del 20/11/2014 ,
oltre ad altre attribuzioni, prevede le manifestazioni culturali e di intrattenimento;

RILEVATO che con deliberazione n. 16 del 19.05.2020  il Consiglio comunale ha approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15  del 19.05.2020, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 2020/2022
e la relativa nota di aggiornamento;

PREMESSO  che con determina n. 185 del 02.07.2020, tramite Me.Pa.,  è stato disposto l' acquisto di
arredi  per  aule  scolastiche   per   la  nuova  sede  della  Scuola  Secondaria  di  I  grado  di  Villanova  di
Cepagatti,  presso la Società  Vastarredo srl, diretta produttrice dei beni, la quale  è in possesso peraltro
di tutte le certificazioni di legge relative alla qualità dei prodotti quali ISO 9000, Ecolabel e soprattutto le
attestazioni dei CAM ( criteri ambientali minimi) a garanzia, non solo della rispondenza dei prodotti allo
standard qualitativo europeo, ma anche dei metodi produttivi adottati;

PRESO  ATTO   che  è  emersa,  nel  frattempo,  la  necessità  di  acquistare  una  scrivania/tavolo  ed  una
scaffalatura per arredare l' atrio della scuola stessa, ma non è  stato possibile  approvvigionare  in tempi brevi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 756 del 31/07/2020 - Pagina 1 di 3



tali arredi per ufficio né presso la società Vastarredo, né altre Società abruzzesi impossibilitate a  garantire  la
 pronta consegna di quanto richiesto per la  data  dell' inaugurazione della  scuola  che cadrà, presumibilmente,
nei primi giorni di agosto;

CONSIDERATO  che, dopo varie  ricerche, l' unica  società  che può fornire  gli arredi da  ufficio per l' atrio
della scuola in tempi brevi, massimo una settimana, è  la  ditta  Faba Arredamenti che ha inviato il preventivo
acquisito al prot.  n.  15121  del 28.07.2020 il cui importo, in linea  con  i prezzi di mercato  anche  con  quelli
presenti sul  Me.Pa,  è di € 270,00 per il tavolo/scrivania da cm 160, € 170,00 per la cassettiera, € 950,00  ( a
cui si aggiungono € 290 per gli sportelli) per lo scaffale di lunghezza cm 360 dotato di sportelli da cm 70 nella
parte inferiore, € 199,00 la sedia girevole con braccioli, per una  spesa totale di € 1.879,00 + iva;

RITENUTO di acquistare, ai sensi dell' art. 36 del dlgs 50/2016, del Piano triennale anticorruzione del
Comune e della normativa vigente in materia di COVID 19, dalla società Faba Arredamenti srl gli arredi
per uffici  sopra citati al prezzo complessivo di € 1.879,00 + iva;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

DETERMINA

1- CHE   le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2- DI ACQUISTARE, ai sensi dell' art.  36  del dlgs  50/2016,  del Piano  triennale  anticorruzione  del
Comune  e  della  normativa  vigente  in  materia  di  COVID  19,  dalla  società  Faba  Arredamenti  gli
arredi per uffici sopra citati,  da destinare all' atrio della nuova scuola Media di Villanova di Cepagatti
al prezzo complessivo di € 1.879,00 + iva;

3- DI IMPEGNARE la somma di € 2.292,38  ( iva compresa)  da iscriversi al bilancio comunale sul
Cap. di spesa n. 2651/30, comp. 2020,  denominato  “Mobili ed  arredi per  scuola” che  presenta
sufficiente capienza; 

4- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  28/07/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 756 del 31/07/2020 - Pagina 2 di 3



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

05.08.2020

N.  203  DEL 28.07.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

31/07/2020

CIMINO MARISA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 756 del 31/07/2020 - Pagina 3 di 3




